INDICAÇÃO N.º 2514/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a fixação das traves da quadra de esportes e recreação da EMEB Antônio Perseghetti, no bairro Ponte Alta.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção a informações prestadas por munícipes pais de alunos, que relatam que as traves da quadra da mencionada escola não estão corretamente fixadas e apresentam risco de queda, podendo causar acidentes fatais e de sérias consequências.
Valinhos, 25 de setembro de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB